
 
 

                  V Boskovicích dne 18. října 2024  
  

Věc: Zadávací řízení - „Blansko, rekonstrukce zámecké kočárovny – depozitář měřící 

techniky“ – vysvětlení zadávací dokumentace  
 
 
V rámci podlimitní veřejné zakázky na služby, zadané dle ust. § 53 a násl. podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
formou zjednodušeného podlimitního řízení pod názvem „Blansko, rekonstrukce zámecké 
kočárovny – depozitář měřící techniky“, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 
 
 
Dotaz: 
Je možné prodloužit dobu plnění zakázky (současný návrh - 2,5 měsíce včetně 0,5 měsíce na 
závěrečné připomínky) z důvodu nereálného předpokladu o délce zpracování a kolizi 
s Vánočními svátky, kdy na samotnou zakázku zbývá 1,5 měsíce? Předpokládaná doba 
zpracování zakázky včetně závěrečných připomínek je 4,5 měsíce. 
          
 
Odpověď: 
V zadávací dokumentaci článku 5. Doba plnění se uvádí: 
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky: ode dne účinnosti smlouvy o plnění 

předmětu zakázky. 
Termín odevzdání projektové  
dokumentace pro provádění stavby: zadavatel předpokládá zpracování, tedy 

dokončení dokumentace a její předání 
objednateli do 75 kal. dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy o plnění předmětu 
zakázky  

Zadavatel předpokládá, že smlouva o plnění předmětu veřejné zakázky bude uzavřena do 
poloviny měsíce listopad 2024.  
Účastník je oprávněn navrhnout vlastní termíny, které musí odpovídat výše stanoveným 
požadavkům zadavatele. Zadavatel nebude akceptovat lhůty, které by překročili výše 
uvedené termíny. 
 
Zadavatel sděluje, že s ohledem na navazující činnosti a lhůty nelze termín prodloužit.  
 
Dle zadavatele není třeba 0,5 měsíce na závěrečné připomínky. v Zadávacích podmínkách je 
uvedeno, že připomínky budou do 7 kal dní (příloha PS - Nebude-li dohodnuto jinak, 
vyhrazuje si objednatel minimálně 7 kalendářních dní k závěrečnému připomínkování 
dokumentace). V rámci fáze 3 – Dokončení projektové dokumentace včetně zapracování 
připomínek objednatele a veškerých připomínek vzešlých při zpracovávání projektu, 
zpracování finálních nákladů stavby atp. a předání projektové dokumentace objednateli je 
uvedena poznámka, že v uvedeném termínu plnění je zahrnutá i čtrnáctidenní doba na 
případné závěrečné připomínky objednatele ke zpracované dokumentaci a doba na jejich 
zohlednění a zapracování ze strany zpracovatele.  
Mimo to se předpokládá, že budou probíhat pracovní výbory a je uvedeno, že dokumentace 
může být projednána i v rámci pracovního výboru. 
 
 



 
 

Dotaz: 

Je možné navrhnout změnu smlouvy v bodu VI. Platební podmínky a navazujících bodech 
tak, aby bylo možné fakturovat dílčí platba při plnění např. předání pracovní verze, apod.?.   

 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, kdy po 
zpracování, odsouhlasení a předání dojde k úhradě. Předmětem plnění není více stupňů 
projektové dokumentace, u kterých je předpoklad rozsáhlejšího časového vytížení, a kde tak 
má smysl řešit rozložení plateb.  
Z výše uvedených důvodů zadavatel nehodlá platební podmínky měnit. 
.  

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


